СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ
 ПОСЕЛЕНИЕ «УСПЕНСКОЕ» РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.07.2021                                                                                                                             № 111

	 О внесении изменений и дополнений в Решение №67 от 07.02.2020 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  сельского поселения «Успенское» Ржевского района, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения «Успенское» Ржевского района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей «

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Совет депутатов сельского поселения «Успенское» Ржевского района , в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Успенское»
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение № 67 от 07.02.2020 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  сельского поселения «Успенское» Ржевского района, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения «Успенское» Ржевского района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
[bookmark: _GoBack]Установление иных запретов, ограничений, обязательств и правил служебного поведения
1. Федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами для лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, должности государственной службы, должности муниципальной службы, должности в государственных корпорациях, публично-правовых компаниях, Пенсионном фонде Российской Федерации, Фонде социального страхования Российской Федерации, Федеральном фонде обязательного медицинского страхования, иных организациях, создаваемых Российской Федерацией на основании федеральных законов, отдельные должности на основании трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами, в целях противодействия коррупции могут устанавливаться иные запреты, ограничения, обязательства и правила служебного поведения.
Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
1) «пункт 1» после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «,цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2) «пункт 6» после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «,цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

3) «пункт 10» после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «,цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Успенское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения «Успенское» Святого А.В.

Глава сельского поселения «Успенское»
Ржевского района Тверской области                                                         А.В.Святой

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения  «Успенское»                                               В.В.Старовойтов